
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

384. 

USNESENÍ SENÁTU 
ze 13. schůze, konané dne 4. dubna 2018 

 
 
k balíčku oběhového hospodářství  
 
Senátní tisk č. K 108/11 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Evropská strategie pro plasty 
v oběhovém hospodářství 
 
Senátní tisk č. K 109/11 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o rámci pro sledování oběhového 
hospodářství 
 
 
Senát 
 

 
I. 
 

1. oceňuje  
snahu řešit narůstající problematiku nadměrného využívání plastů, problematiku 
jejich dopadu na životní prostředí, jakož i úlohu plastů v rámci oběhového 
hospodářství, a vnímá předloženou strategii jako důležitou součást dosažení cílů 
udržitelného rozvoje do roku 2030; 

 
2. rovněž oceňuje, 

že strategie má podpořit nový plastový průmysl, který bude při navrhování 
designu a výrobě plastů a plastových výrobků vycházet z nutnosti jejich 
opětovného použití či recyklace; 

 
3. upozorňuje 

na skutečnost, že první priorita odpadového hospodářství týkající se prevence 
vzniku odpadů není ve strategii dostatečně zdůrazněna; strategie by proto měla 
obsahovat opatření, která budou tyto druhy plastových výrobků minimalizovat; 

 
4. je toho názoru, 

že v současné době je hlavním problémem především nadprodukce velmi levného 
plastu, jemuž nemohou přírodní materiály ani recyklovaný plast z důvodu vyšších 
výrobních nákladů konkurovat; 



 
 

5. podporuje proto  
úsilí zaměřené na řešení problematiky plastů už v počátku životního cyklu 
produktu, jakož i snahu o používání recyklovaných plastů, zvýšení poptávky 
po recyklovaných materiálech a omezení množství nebezpečných látek 
v recyklovatelných materiálech; 

 
6. upozorňuje  

v souladu s pozicí vlády ČR, na skutečnost, že předložená strategie pro plasty 
může být vnímána jako velmi optimistická, která nebere příliš ohled na reálný stav 
nakládání s plasty v EU a výhled, který je velmi ovlivněn například kroky Číny 
k omezení dovozu plastů; 

 
7. zdůrazňuje,  

že významnou úlohu v oběhovém hospodářství hrají inovace a výzkum, 
produktový design, parametry veřejných zakázek či specifických projektů 
na národní a regionální úrovni; 

 
8. považuje  

za zásadní zvyšování obecného povědomí o negativním vlivu plastů na životní 
prostředí prostřednictvím informování veřejnosti a také dostupnost informací 
o obsahu nebezpečných látek v plastových produktech; 

 
9. podporuje 

další hodnocení rozvoje oběhového hospodářství a z toho plynoucí stanovení 
nových dlouhodobých priorit oběhového hospodářství v EU; 

 
10. konstatuje,  

že existující monitorovací povinnosti a údaje, které jsou v současnosti předávány 
Eurostatu, jsou pro sledování oběhového hospodářství dostatečné; 

 
II. 
 

pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Luděk Jeništa v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


	Senát

		2018-04-05T07:28:14+0200
	Jan Knotek




